257/2022-16724(1)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ВОЛГО-ВЯТСКОГО ОКРУГА

Кремль, корпус 4,  Нижний Новгород, 603082                          000923

 http://fasvvo.arbitr.ru/ E-mail: info@fasvvo.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о  п р и о с т а н о в л е н и и  и с п о л н е н и я  с у д е б н о г о  а к т а

Нижний Новгород

                                                           Дело № А38-4254/2019

20 июня 2022 года

Арбитражный суд Волго-Вятского округа в составе:

председательствующего Трубниковой Е.Ю.,

судей: Ногтевой В.А., Ионычевой С.В. (в порядке взаимозаменяемости за судью

Чиха А.Н.),

у с т а н о в и л:

публичное акционерное общество «Промсвязьбанк» обратилось в суд округа с жалобой

на определение Арбитражного суда Волго-Вятского округа от 07.06.2022 по делу

№ А38-4254/2019 Арбитражного суда Республики Марий Эл.

Наряду с подачей кассационной жалобы заявитель ходатайствовал о

приостановлении исполнения определения Арбитражного суда Волго-Вятского округа

от 07.06.2022 об отмене обеспечительных мер.

Кассатор указал, что в случае неприостановления оспариваемого определения,

конкурсный управляющий должником реализует право на проведение торгов, в

результате чего будут нарушены права заявителя и будет утрачена возможность

исполнения обеспечительных мер в виде приостановления торгов.

В соответствии с частью 1 статьи 283 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации арбитражный суд кассационной инстанции вправе по

ходатайству лиц, участвующих в деле, приостановить исполнение судебных актов,

принятых арбитражным судом первой и апелляционной инстанций, при условии, если

заявитель обосновал невозможность или затруднительность поворота исполнения, либо

предоставил обеспечение, предусмотренное в части 2 настоящей статьи.

Рассмотрев заявленное ходатайство, суд округа установил наличие условий для

совершения процессуального действия, предусмотренного указанной статьей.

Руководствуясь статьей 283 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации, Арбитражный суд Волго-Вятского округа

consultantplus://offline/ref=B5ED051B2BFBC3A7B99D19F255868D732F30BD517261614EB4A9174E774D923F8A9703D215D81DC3PAvAF
consultantplus://offline/ref=B5ED051B2BFBC3A7B99D19F255868D732F30BD517261614EB4A9174E774D923F8A9703D215D81DC3PAv9F

А38-4254/2019

2

О П Р Е Д Е Л И Л :

приостановить исполнение определения Арбитражного суда Волго-Вятского округа от

07.06.2022 по делу № А38-4254/2019 Арбитражного суда Республики Марий Эл до

окончания производства в суде кассационной инстанции.

Председательствующий  Е.Ю. Трубникова

Судьи  С.В. Ионычева

В.А. Ногтева